日 月 火 水 木 金 土

4月15日 4月16日 4月17日 4月18日

恒温試験

4月19日 4月20日 4月21日 4月22日 4月23日 4月24日 4月25日

恒温試験
BOD

レジオネラ属菌
恒温試験

レジオネラ属菌
恒温試験

レジオネラ属菌
リステリア属菌

BOD
食品製造用水

ミネラルウォーター製造基準
レジオネラ属菌
リステリア属菌

4月26日 4月27日 4月28日 4月29日 4月30日 5月1日 5月2日
BOD

食品製造用水
ミネラルウォーター製造基準

レジオネラ属菌
麻痺性貝毒

以下の細菌項目以外全て
（生菌数・大腸菌群・大腸菌・
黄色ブドウ球菌は受付可）

BOD
食品製造用水

飲料水基準項目
ミネラルウォーター製造基準

レジオネラ属菌
麻痺性貝毒

以下の細菌項目以外全て
（生菌数は受付可）

腸内細菌検査（遺伝子法）

全ての検査項目
全ての細菌項目

（酵母、カビは受付可）

全ての検査項目
全ての細菌項目

（酵母、カビは受付可）

5月3日 5月4日 5月5日 5月6日 5月7日 5月8日 5月9日

通常営業開始

何かとご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

4月・5月連休の検体受付について（お知らせ）

一般財団法人青森県薬剤師会食と水の検査センター

 5月7日以降は、通常どおりの受付となります。 　　問合せ ： ０１７－７６２－３６２０　（総合受付）

【受付ができない項目】

青字は水質、赤字は食品、
緑字は腸内細菌